
 
POLITECNICO DI BARI 

DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 
SETTORE BILANCIO, PROGRAMMAZIONE E ADEMPIMENTI FISCALI 

 

 1 

 

 

D.R. n. 243 

 

 

IL RETTORE 

 

 

 
VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168; 

VISTA    la Legge 07.08.1990, n. 241; 

VISTA la legge del 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’articolo n. 23; 

VISTO lo Statuto di questo Politecnico emanato con D.R. n. 175 del 14.03.2019 ed entrato 

in vigore il 14.04.2019, a seguito di pubblicazione in Gazzetta Ufficiale; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di 

questo Politecnico; 

VISTO il D.R. N. 136 del 20 febbraio 2020 con il quale è stata apportata la variazione di 

budget n. 1;  

TENUTO CONTO delle ulteriori esigenze di variazioni di budget, sorte a seguito delle richieste 

formulate dai Settori e dai Dipartimenti di questo Ateneo, o in esito alle 

deliberazioni degli Organi di Ateneo, per la copertura di differenti o maggiori oneri 

da sostenere rispetto alla previsione 2020;  

VISTI il DPCM del 4 marzo 2020 recante “misure urgenti in materia di  contenimento  e  

gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19, applicabili  sull'intero 

territorio nazionale” e i successivi provvedimenti attuativi delle Autorità competenti;  

ATTESO il persistere delle misure restrittive che limitano il complesso delle modalità di 

svolgimento delle attività amministrative, con particolare riferimento al confronto in 

sede degli Organi deliberativi, consultivi e di controllo; 

CONSIDERATO quindi l’impatto concreto ed effettivo sull’organizzazione del lavoro dovuto 

all’emergenza epidemica Covid-19, per il quale si rende di fatto non efficace la 

procedura ordinaria nei tempi e nei metodi utili alla prosecuzione delle attività 

progettuali e istituzionali; 

CONSIDERATA pertanto la necessità e l’urgenza di apportare la variazione di budget numero 2;  

SENTITO  il Direttore Generale; 

 

 

 

 



 
POLITECNICO DI BARI 

DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 
SETTORE BILANCIO, PROGRAMMAZIONE E ADEMPIMENTI FISCALI 

 

 2 

DECRETA 

 

Art. 1 -  Per le motivazioni esposte nelle premesse del presente provvedimento, si autorizza il competente 

Settore Bilancio, Programmazione e Adempimenti Fiscali di questo Politecnico ad adottare al 

budget 2020  la variazione n. 2, secondo i dettagli indicati negli Allegati n. 1 – Maggiori Entrate –

, n. 2 – Rimodulazione dei costi -  n. 3 – Utilizzo di Riserve e n. 4 – Fondo di Ricerca d’Ateneo 

(FRA 2019) -. 

 

Art. 2 - Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio di Amministrazione nella seduta utile, 

unitamente al parere del Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

 Bari, 3 aprile 2020 

                        IL RETTORE  

                         Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 


		2020-04-03T14:55:54+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




